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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Atividades 

Económicas - Ref.ª 2024-39 

 

 

Resultados do 1º Método de Seleção – Prova de conhecimentos (PC) e  Convocatória para o 2º Método 

de Seleção – Avaliação Psicológica (AP) 

Primeiro 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na 

Ata n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do(s) quadro(s) infra: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

1. António Manuel Pinto Da Rocha 2024-39#142284 20.00 PC 

2. Carolina China Barros 2024-39#141914 20.00 PC 

3. Rita Sofia Santos Silva 2024-39#142441 20.00 PC 

4. Inês Manuela Correia Rodrigues 2024-39#141857 19.20 PC 

5. Inês Pinto Correia 2024-39#141546 19.20 PC 

6. José Diogo De Oliveira Milheiro 2024-39#141747 19.20 PC 

7. Rui Oliveira Pópulo Da Fonseca 2024-39#141554 19.20 PC 

8. Susana Noronha Meneses Mendes Gomes 2024-39#143074 19.20 PC 

9. Rúben Miguel Elias Tomé 2024-39#141695 18.40 PC 

10. Beatriz Castro Gomes 2024-39#142599 17.60 PC 

11. Mariana Maria Moreira Trindade 2024-39#142038 17.60 PC 

12. Sónia Cláudia Da Silva Bastos 2024-39#142220 17.60 PC 

13. Ana Varanda Sá Leite Guimarães 2024-39#141572 16.80 PC 

14. Júlia Cristina Guerra De Carvalho Do Couto 2024-39#142243 16.80 PC 

15. Leonilde Oliveira Ribeiro 2024-39#141954 16.80 PC 

16. Pedro Manuel De Jesus Andrade 2024-39#142298 16.80 PC 

17. Sandra Maria Da Silva Guedes 2024-39#141791 16.80 PC 

18. Ana Margarida Mendes Avelino 2024-39#142347 16.00 PC 

19. Carolina Camarinha Dias 2024-39#141922 16.00 PC 

20. Jorge Alberto Do Carmo Cerqueira Teixeira 2024-39#142090 16.00 PC 

21. Ricardo Jaime Brito Viana 2024-39#141644 16.00 PC 

22. Rute Liliana Da Silva Santos 2024-39#141571 15.20 PC 

23. Fernanda Queiroz Sperotto 2024-39#143125 14.40 PC 

24. Jéssica Da Rocha Pereira 2024-39#142328 14.40 PC 

25. Mariana Correia Valente 2024-39#142308 14.40 PC 

26. Sílvia Margarida Lopes De Sousa 2024-39#141926 14.40 PC 

27. Ângela Maria Gouveia Vieira De Sousa 2024-39#142637 13.60 PC 

28. Bárbara Balbina Macedo Marques 2024-39#141831 13.60 PC 

29. Carina Raquel Coelho Sousa Gomes 2024-39#141641 13.60 PC 
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30. Inês Sampaio Gomes 2024-39#141830 13.60 PC 

31. Jorge Filipe Vieira Correia 2024-39#142972 13.60 PC 

32. Maria De Fátima Pinheiro Gapo Simões 2024-39#141941 13.60 PC 

33. Maria Miguel Costa Rebelo 2024-39#141548 13.60 PC 

34. Michelle França Da Silva 2024-39#143042 13.60 PC 

35. Paula Alexandra Ferreira Borges Araújo 2024-39#142254 13.60 PC 

36. Ana Clara Gonçalves De Melim 2024-39#142034 12.80 PC 

37. João Francisco Cerejo Da Costa Santos 2024-39#141609 12.80 PC 

38. Maria Carolina Alves Bento 2024-39#141659 12.80 PC 

39. Maria Eugénia Matos Carvalho Da Fonte 2024-39#141665 12.80 PC 

40. Angela Filipa Teixeira Duarte 2024-39#142601 12.00 PC 

41. Luis Felipe G Laranjeira 2024-39#141788 12.00 PC 

42. Maria De Fátima Da Silva Bastos Pereira 2024-39#141635 12.00 PC 

43. Mariana Barbosa Cardoso 2024-39#143056 12.00 PC 

44. Raquel Maria Silva Portela Correia 2024-39#142077 12.00 PC 

45. Ana Cristina Da Silva Rodrigues 2024-39#142227 11.20 PC 

46. Ana Margarida Ferreira Carvalho 2024-39#142245 11.20 PC 

47. Maria Sofia De Nóbrega Malça Gonçalves Tété 2024-39#142399 11.20 PC 

48. Susana Patrícia Tavares De Castro Verdade 2024-39#143087 11.20 PC 

49. Tânia Alexandra Teixeira De Andrade 2024-39#142397 11.20 PC 

50. Ana Filipa Franco De Barros 2024-39#142002 10.40 PC 

51. Anabela Cristina Costa Almeida Teixeira 2024-39#142362 10.40 PC 

52. Ângela Inês Almeida Seixas 2024-39#141944 10.40 PC 

53. Artur Jorge Cristóvão Lopes Freire 2024-39#143164 10.40 PC 

54. Madalena Rodrigues Pereira 2024-39#142026 10.40 PC 

55. Maria Beatriz Outeiro Faria Rodrigues 2024-39#142997 10.40 PC 

56. Maria Helena Mendonça Da Silva Rente 2024-39#142947 10.40 PC 

57. Maria Laurinda De Jesus Bastos 2024-39#142223 10.40 PC 

58. Patrícia Rodrigues Esteves 2024-39#142745 10.40 PC 

59. Paulo Jorge Nunes Lopes Rodrigues 2024-39#142029 10.40 PC 

60. Susana Isabel Leão Moreira 2024-39#142043 10.40 PC 

61. Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos Santos 2024-39#142377 9.60 PC 

62. Beatriz Reis De Matos 2024-39#141899 9.60 PC 

63. Bebiana Celina Nunes Paiva 2024-39#141836 9.60 PC 

64. Cláudio Miguel Machado Leal 2024-39#142065 9.60 PC 

65. Daniela Catarina Fernandes Ribeiro 2024-39#142182 9.60 PC 

66. Francisca Carvalho 2024-39#142409 9.60 PC 

67. Leonardo Camargo Ferreira 2024-39#143127 9.60 PC 

68. Marlene Santos Ginja Pires 2024-39#143183 9.60 PC 

69. Miguel Pinto 2024-39#142285 9.60 PC 

70. Paulo Jorge Cerqueira Lopes 2024-39#141923 9.60 PC 

71. Robiane Karoline Menezes De Lima Santos 2024-39#141690 9.60 PC 
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72. Rosalina Amaral Oliveira Gomes Moreira 2024-39#142868 9.60 PC 

73. Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-39#142157 9.60 PC 

74. Ana Sofia Eusébio Rocha 2024-39#141800 8.80 PC 

75. Francisco Manuel Vaz Osório Gonçalves Moreira 2024-39#143069 8.80 PC 

76. Inês Alarcão Benício Fonte Rebelo 2024-39#142851 8.80 PC 

77. Jorge Paulo Rocha Ferreira 2024-39#142095 8.80 PC 

78. José Carlos Correia De Sousa 2024-39#142275 8.80 PC 

79. José Miguel Martins Alves 2024-39#142403 8.80 PC 

80. Luís Cruz Gomes Santos 2024-39#141594 8.80 PC 

81. Olavo Manuel Reis Santos Pinto 2024-39#143163 8.80 PC 

82. Raquel Andreia De Amorim Barreto 2024-39#141972 8.80 PC 

83. Rui Daniel Almeida Pereira 2024-39#142276 8.80 PC 

84. Rute Alexandra Andrade Fernandes 2024-39#142332 8.80 PC 

85. Vinicius Pace Marques 2024-39#142005 8.80 PC 

86. Ana Rita Da Mota Pereira 2024-39#141585 8.00 PC 

87. Francisco Moura 2024-39#141871 8.00 PC 

88. Francisco Pinto Oliveira 2024-39#142159 8.00 PC 

89. Juliana Alice Soares Vieira 2024-39#142021 8.00 PC 

90. 
Maria Renata De Azevedo Proença Rodrigues Da 
Silva 2024-39#141745 8.00 PC 

91. Marisa Filipa Tavares Ferreira 2024-39#142345 8.00 PC 

92. Ana Carolina Magalhães Vinhas 2024-39#142228 7.20 PC 

93. Carla Isabel Ferreira De Sousa Vieira 2024-39#141725 7.20 PC 

94. Elsa Maria Reis De Carvalho 2024-39#142787 7.20 PC 

95. Isabel De Oliveira Paulos 2024-39#141701 7.20 PC 

96. Marta Daniela Correia De Freitas 2024-39#143153 7.20 PC 

97. Rita Maria Da Silva Varejão 2024-39#143002 7.20 PC 

98. Sara De Faria Cabanelas 2024-39#142085 7.20 PC 

99. Beatriz Borges Rodrigues 2024-39#142199 6.40 PC 

100. Esmeralda Maria Fernandes Valentim Da Costa 2024-39#142286 6.40 PC 

101. José António Santos Moreira 2024-39#142351 6.40 PC 

102. Patrícia Manuela Lopes Almeida 2024-39#142741 6.40 PC 

103. Richele De Souza Mendes 2024-39#142872 6.40 PC 

104. Ana Sofia Rodrigues Martins 2024-39#141929 5.60 PC 

105. José Miguel Arrochela Lobo Couto Da Silva 2024-39#141866 5.60 PC 

106. Lenice Alves Da Silva 2024-39#141952 5.60 PC 

107. Mafalda Jorge Brandão Massada 2024-39#141607 5.60 PC 

108. Nuno De Araújo Ferreira 2024-39#141555 5.60 PC 

109. Patrícia Jesus Salgado Silva Ferreira 2024-39#141993 5.60 PC 

110. Rodrigo Manuel Almeida Fernandes Teixeira 2024-39#141566 5.60 PC 

111. Cíntia Catarina Dos Santos Cerejo 2024-39#141916 4.80 PC 

112. Daniel André Nogueira Oliveira 2024-39#142202 4.80 PC 
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113. Liliana Azevedo Costa Da Rocha 2024-39#141826 4.80 PC 

114. Paula Cristina Rodrigues Da Cunha Portela 2024-39#142130 4.80 PC 

115. Marco António Valente De Sousa 2024-39#141896 3.20 PC 

- Adilson Manuel Da Veiga Tavares 2024-39#141599 
Não 
Compareceu PC 

- Adriana Monteiro Alegria 2024-39#143233 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Catarina Da Silva Campos 2024-39#141834 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Cláudia Tavares De Lima Carneiro Alves 2024-39#141850 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Elisa De Sousa Santos 2024-39#141909 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Fernanda Cunha Abreu 2024-39#142262 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Filipa Magalhães Martins Barros 2024-39#142504 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Gago 2024-39#143079 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Isabel Da Silva Gonçalves 2024-39#143141 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Isabel Lage 2024-39#141833 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Isabel Magalhães Vieira 2024-39#141574 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Luís Cruz Soares Castelo Branco De Carvalho 2024-39#142265 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Luísa Rego Melro 2024-39#141596 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Luísa Salgado Gonçalves 2024-39#142456 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Maria Pinto Andrade 2024-39#143082 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Maria Pinto Tenente 2024-39#141557 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Maria Santos Oliveira 2024-39#141790 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Patrícia Mendes Silva 2024-39#142309 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Pessoa 2024-39#142127 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Raquel Martins Reis 2024-39#141865 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Rita Augusto Monte 2024-39#141768 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Rita Dos Santos Novo 2024-39#142512 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Rita Gomes Mendes 2024-39#142795 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Sofia De Lima Lopes Leite De Faria 2024-39#142762 
Não 
Compareceu PC 

- Ana Sofia Simões Nascimento 2024-39#142336 
Não 
Compareceu PC 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade


Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto ou contacto com o Encarregado de Proteção de Dados, consulte o nosso site em https://www.cm-
porto.pt/legal/politica-de-privacidade. 
 

S01-07-IMP-15 Rev.03  5/13 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

- André Afonso 2024-39#142101 
Não 
Compareceu PC 

- André Ximenes Cristino Ribeiro 2024-39#141569 
Não 
Compareceu PC 

- Andreia Filipa Lemos Senra 2024-39#142256 
Não 
Compareceu PC 

- Anita Maria Vieira Camelo 2024-39#142323 
Não 
Compareceu PC 

- António Emanuel Guedes Miranda 2024-39#141560 
Não 
Compareceu PC 

- António José Aguiar De Lima 2024-39#142349 
Não 
Compareceu PC 

- António Sérgio Duarte Rocha 2024-39#142376 
Não 
Compareceu PC 

- Bárbara Gabriela De Oliveira Carvalho 2024-39#142269 
Não 
Compareceu PC 

- Bárbara Tatiana De Sousa Pereira 2024-39#141561 
Não 
Compareceu PC 

- Beatriz Carvalho Alves 2024-39#142709 
Não 
Compareceu PC 

- Beatriz De Oliveira Ribeiro 2024-39#141666 
Não 
Compareceu PC 

- Beatriz Ferreira 2024-39#142089 
Não 
Compareceu PC 

- Beatriz Lopes Da Silva 2024-39#143019 
Não 
Compareceu PC 

- Beatriz Oliveira Costa 2024-39#142055 
Não 
Compareceu PC 

- Beatriz Teixeira Pinto 2024-39#141854 
Não 
Compareceu PC 

- Bernardo Morais Da Cunha Rebelo 2024-39#142979 
Não 
Compareceu PC 

- Bruna Isabel Alves Coelho 2024-39#141973 
Não 
Compareceu PC 

- Carla Daniela Xavier Costa 2024-39#142295 
Não 
Compareceu PC 

- Carla Isabel Lopes Ferreira 2024-39#142160 
Não 
Compareceu PC 

- Carolina Cardoso Pinto Ferreira Da Silva 2024-39#142177 
Não 
Compareceu PC 

- Catarina Alexandra Domingues Pereira 2024-39#142383 
Não 
Compareceu PC 

- Catarina Filipa Bessa Henriques 2024-39#142118 
Não 
Compareceu PC 

- Catarina Moura De Sá 2024-39#141864 
Não 
Compareceu PC 

- Catarina Paula Antunes 2024-39#141959 
Não 
Compareceu PC 

- Catarina Sofia Oliveira Silva 2024-39#141551 
Não 
Compareceu PC 

- Catia Tavares Castilho 2024-39#142104 
Não 
Compareceu PC 

- Celina Isabel Viana Batista 2024-39#142057 
Não 
Compareceu PC 
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- Cíntia Da Silva Gomes 2024-39#141708 
Não 
Compareceu PC 

- Clara Maria Carvalho Costa 2024-39#141891 
Não 
Compareceu PC 

- Clara Outeirinho Peláez 2024-39#141742 
Não 
Compareceu PC 

- Claudia Aida Correia Pinto 2024-39#141642 
Não 
Compareceu PC 

- Cláudia Alexandra Sousa Dias 2024-39#141583 
Não 
Compareceu PC 

- Cláudia Isabel Martins Carriço 2024-39#141966 
Não 
Compareceu PC 

- Cláudia Susana Gonçalves Pinto 2024-39#141947 
Não 
Compareceu PC 

- Cristiana Filipa Fernandes Relhas 2024-39#142052 
Não 
Compareceu PC 

- Daniela Alexandra Martins Correia 2024-39#143054 
Não 
Compareceu PC 

- Daniela Filipa Santos Azevedo 2024-39#142506 
Não 
Compareceu PC 

- 
Daniela Sofia Freitas Moutinho Costa Oliveira 
Sousa 2024-39#143111 

Não 
Compareceu PC 

- David Silva 2024-39#141920 
Não 
Compareceu PC 

- Davide Pereira Faria 2024-39#142239 
Não 
Compareceu PC 

- Diana Alexandra De Oliveira Branco 2024-39#141576 
Não 
Compareceu PC 

- Diana Coelho Fraga 2024-39#142010 
Não 
Compareceu PC 

- Diogo Da Rocha Antunes De Araújo Dantas 2024-39#141601 
Não 
Compareceu PC 

- Diogo Menezes 2024-39#142249 
Não 
Compareceu PC 

- Elsa Antonia Maia Martins 2024-39#142478 
Não 
Compareceu PC 

- Elvio Miguel Amaro De Sousa 2024-39#141815 
Não 
Compareceu PC 

- Emanuelle Cavalcante Freire 2024-39#141719 
Não 
Compareceu PC 

- Emílio Baptista Ladislau 2024-39#142125 
Não 
Compareceu PC 

- Engrácia Cláudio Raúl 2024-39#141562 
Não 
Compareceu PC 

- Eunice Catarina Da Silva Carvalho 2024-39#142119 
Não 
Compareceu PC 

- Eva Cristina Coutinho Rodrigues 2024-39#142514 
Não 
Compareceu PC 

- Fábio Daniel Carneiro Azevedo 2024-39#142092 
Não 
Compareceu PC 

- Fábio Daniel Tavares Da Silva 2024-39#143200 
Não 
Compareceu PC 

- Filipa Santos Maia 2024-39#141705 
Não 
Compareceu PC 
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- Filipe De Pinho Rodrigues Brandão 2024-39#142693 
Não 
Compareceu PC 

- Flávia Costa Silva 2024-39#142208 
Não 
Compareceu PC 

- Georgina De Fátima Leal Cardoso 2024-39#142189 
Não 
Compareceu PC 

- Gonçalo Diogo Alves Coelho 2024-39#141595 
Não 
Compareceu PC 

- Guilherme Delgado 2024-39#141999 
Não 
Compareceu PC 

- Guilherme Nunes Moreira Faias 2024-39#141904 
Não 
Compareceu PC 

- Gustavo André Oliveira Da Cunha 2024-39#141653 
Não 
Compareceu PC 

- Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 2024-39#141547 
Não 
Compareceu PC 

- 
Helena Alexandra Ferreira Dos Santos Pereira Da 
Silva 2024-39#141637 

Não 
Compareceu PC 

- Helena Isabel Lima Pereira 2024-39#142143 
Não 
Compareceu PC 

- Herminio Costa Santos 2024-39#142875 
Não 
Compareceu PC 

- Higino Fernando Alves Fonseca 2024-39#141614 
Não 
Compareceu PC 

- Inês Arcanjo 2024-39#141626 
Não 
Compareceu PC 

- Inês Barbosa De Albuquerque 2024-39#141582 
Não 
Compareceu PC 

- Inês Lema Barros Pereira 2024-39#143044 
Não 
Compareceu PC 

- Inês Maria Braga Oliveira 2024-39#142481 
Não 
Compareceu PC 

- Inês Moreira Da Rocha 2024-39#141964 
Não 
Compareceu PC 

- Inês Sofia Machado Regadas 2024-39#143037 
Não 
Compareceu PC 

- Inês Veloso Sousa 2024-39#141930 
Não 
Compareceu PC 

- Isabel Cristina Da Silva Baptista 2024-39#143030 
Não 
Compareceu PC 

- Isabel Torres Ribeiro 2024-39#141668 
Não 
Compareceu PC 

- Jean Michel Soares Da Silva 2024-39#142781 
Não 
Compareceu PC 

- Jéssica Da Conceição Morais Cabeça 2024-39#141661 
Não 
Compareceu PC 

- Joana Ferreira Da Cruz Novo 2024-39#142301 
Não 
Compareceu PC 

- Joana Mendes Rocha Mota De Sousa 2024-39#142073 
Não 
Compareceu PC 

- Joana Patrícia Costa De Faria Canelas 2024-39#142140 
Não 
Compareceu PC 

- Joana Sofia Dos Santos Barbosa Teixeira Martins 2024-39#142102 
Não 
Compareceu PC 
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- João António De Almeida Ferreira Gonçalves 2024-39#142876 
Não 
Compareceu PC 

- João Filipe Fernandes Dos Santos 2024-39#143099 
Não 
Compareceu PC 

- João Manuel Pinto Ferraz 2024-39#141623 
Não 
Compareceu PC 

- Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 2024-39#142415 
Não 
Compareceu PC 

- João Pedro De Puga Narciso Oliveira 2024-39#142330 
Não 
Compareceu PC 

- João Pedro Dos Santos Pinto 2024-39#141750 
Não 
Compareceu PC 

- João Pedro Martinho Baptista 2024-39#142442 
Não 
Compareceu PC 

- Joaquim Sacchetti Verde 2024-39#141995 
Não 
Compareceu PC 

- Joel Braga 2024-39#141669 
Não 
Compareceu PC 

- Jorge Manuel Gonçalves De Oliveira 2024-39#142724 
Não 
Compareceu PC 

- José Abílio Araújo Marques 2024-39#141825 
Não 
Compareceu PC 

- José Vasco Cerqueira Malho 2024-39#143034 
Não 
Compareceu PC 

- Joseandre Da Silva Pereira 2024-39#142178 
Não 
Compareceu PC 

- Júlia Costa Esteves Freitas Coelho 2024-39#141550 
Não 
Compareceu PC 

- Landerson Carlos Porfírio Da Silva 2024-39#141881 
Não 
Compareceu PC 

- Liliana Maria Giesta Ramos 2024-39#142146 
Não 
Compareceu PC 

- Lúcia Daniela Da Silva Carneiro 2024-39#141656 
Não 
Compareceu PC 

- Luís Carlos Cunha Pinto 2024-39#142179 
Não 
Compareceu PC 

- Luís Carlos Piedade Martins 2024-39#142790 
Não 
Compareceu PC 

- Luís Miguel Delgado Ribeiro 2024-39#142217 
Não 
Compareceu PC 

- Luís Miguel Moreira Gonçalves 2024-39#141965 
Não 
Compareceu PC 

- Luisa Pegorini Souza 2024-39#142421 
Não 
Compareceu PC 

- Madalena Sofia Gomes Cunha 2024-39#141598 
Não 
Compareceu PC 

- Márcia Alexandra Gomes Duarte 2024-39#142289 
Não 
Compareceu PC 

- Márcia De Jesus Alves Costa 2024-39#141809 
Não 
Compareceu PC 

- Márcia Isabel Pereira Teixeira 2024-39#142162 
Não 
Compareceu PC 

- Margarida Gonçalves 2024-39#142017 
Não 
Compareceu PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

- Margarida Isabel Rosa Pereira 2024-39#142379 
Não 
Compareceu PC 

- Margarida Maria Leite Alves 2024-39#141552 
Não 
Compareceu PC 

- Maria Clara Borges Rodrigues 2024-39#142380 
Não 
Compareceu PC 

- Maria Da Assunção Rente Da Silva 2024-39#141772 
Não 
Compareceu PC 

- Maria Da Silva Tavares Dourado Teixeira 2024-39#142137 
Não 
Compareceu PC 

- Maria Inês Ferreira De Lima 2024-39#141579 
Não 
Compareceu PC 

- Maria Inês Rodrigues Da Cruz 2024-39#142624 
Não 
Compareceu PC 

- Maria Inês Vieira Rodrigues 2024-39#142427 
Não 
Compareceu PC 

- Maria João Ferreira Fernandes 2024-39#142015 
Não 
Compareceu PC 

- Mariana Gomes Ferreira 2024-39#142460 
Não 
Compareceu PC 

- Marília Nunes Barros 2024-39#142009 
Não 
Compareceu PC 

- Marina Andreia Fernandes Almeida 2024-39#143236 
Não 
Compareceu PC 

- Marta Inês Ribeiro Da Costa Marinho 2024-39#142313 
Não 
Compareceu PC 

- Marta Oliveira 2024-39#142437 
Não 
Compareceu PC 

- Marta Pereira 2024-39#143047 
Não 
Compareceu PC 

- Micael Fernando Moutinho Peixoto 2024-39#143202 
Não 
Compareceu PC 

- Miguel André Carvalho Varejão 2024-39#142784 
Não 
Compareceu PC 

- Miguel Ângelo Correia Costa 2024-39#143240 
Não 
Compareceu PC 

- Miguel Barros 2024-39#141603 
Não 
Compareceu PC 

- Mohamed Ait Amer 2024-39#142485 
Não 
Compareceu PC 

- Mónica Alexandra Sousa Soares 2024-39#141580 
Não 
Compareceu PC 

- Nádia Silva Rodrigues 2024-39#142006 
Não 
Compareceu PC 

- Nuno Emanuel Moutinho Pombal Da Costa 2024-39#141727 
Não 
Compareceu PC 

- Nuno Miguel Gomes Fernandes Montalvão Coelho 2024-39#143178 
Não 
Compareceu PC 

- Nuno Miguel Teixeira Sousa 2024-39#142164 
Não 
Compareceu PC 

- Nuno Ricardo Pereira Pimenta 2024-39#142448 
Não 
Compareceu PC 

- Olga Maria Pinto Cardoso 2024-39#143078 
Não 
Compareceu PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

- Olivia Rendeiro Morais 2024-39#142905 
Não 
Compareceu PC 

- Patrícia Albuquerque Mendes Marques 2024-39#142495 
Não 
Compareceu PC 

- Patrícia Marlene Araújo Costa Ferreira 2024-39#141654 
Não 
Compareceu PC 

- Paula Catarina Domingues Seabra 2024-39#142196 
Não 
Compareceu PC 

- Paula Cristina Torres De Oliveira 2024-39#141913 
Não 
Compareceu PC 

- Paula Maria Moreira Barbosa 2024-39#141553 
Não 
Compareceu PC 

- Paulo Manuel Alves Dias 2024-39#142786 
Não 
Compareceu PC 

- Pedro Afonso Lopes Da Silva 2024-39#142410 
Não 
Compareceu PC 

- Pedro Filipe Gandra Mendes 2024-39#142354 
Não 
Compareceu PC 

- Pedro Gonçalves Brás 2024-39#143011 
Não 
Compareceu PC 

- Pedro Jorge Da Silva Rego 2024-39#142234 
Não 
Compareceu PC 

- Pedro Miguel Oliveira Lima 2024-39#142461 
Não 
Compareceu PC 

- Petra De Carvalho Abreu 2024-39#142022 
Não 
Compareceu PC 

- Raquel João Saraiva Faria 2024-39#141802 
Não 
Compareceu PC 

- Raquel Maria Vieira 2024-39#142718 
Não 
Compareceu PC 

- Ricardo Alexandre Machado Da Silva 2024-39#142862 
Não 
Compareceu PC 

- Ricardo Jorge Franco De Almeida 2024-39#141736 
Não 
Compareceu PC 

- Ricardo Jorge Silva Santos 2024-39#141717 
Não 
Compareceu PC 

- Rita Marisa Dos Santos Rodrigues 2024-39#143241 
Não 
Compareceu PC 

- Rodrigo Alexandre Gouveia Rodrigues 2024-39#141584 
Não 
Compareceu PC 

- Rosa Da Silva Matos Freitas 2024-39#143015 
Não 
Compareceu PC 

- Rui De Sousa Pinto 2024-39#142651 
Não 
Compareceu PC 

- Rui Manuel Anacleto Ribeiro 2024-39#143072 
Não 
Compareceu PC 

- Rui Nuno Ribeiro De Souza Roza 2024-39#142045 
Não 
Compareceu PC 

- Sandra Isabel Lopes Teixeira Da Costa 2024-39#141651 
Não 
Compareceu PC 

- Sandra Madalena Martins Do Nascimento 2024-39#142418 
Não 
Compareceu PC 

- Sandra Maria De Sousa Santa Marinha 2024-39#142109 
Não 
Compareceu PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato: Resultado Método: 

- Sandra Marisa Azevedo Sequeira 2024-39#141775 
Não 
Compareceu PC 

- Sandra Raquel Barbosa Nunes 2024-39#143234 
Não 
Compareceu PC 

- Sara Joana Marques Dias 2024-39#142663 
Não 
Compareceu PC 

- Sara Maria Azevedo Soares 2024-39#142788 
Não 
Compareceu PC 

- Secundina De Castro Lopes 2024-39#141957 
Não 
Compareceu PC 

- Sérgio Filipe Vieira Coelho Amorim 2024-39#141543 
Não 
Compareceu PC 

- Sílvia Alexandra Lopes Cardoso De Castro 2024-39#142053 
Não 
Compareceu PC 

- Sofia Baptista Barroso Noronha Queirós 2024-39#141840 
Não 
Compareceu PC 

- Sofia Marisa Figueiredo Rodrigues 2024-39#141549 
Não 
Compareceu PC 

- Sofia Marlene Da Silva Soares 2024-39#142454 
Não 
Compareceu PC 

- Sofia Pinto Leite 2024-39#142082 
Não 
Compareceu PC 

- Sónia Jorge Guimarães E Castro 2024-39#141589 
Não 
Compareceu PC 

- Sónia Patricia Alves Gonçalves 2024-39#141588 
Não 
Compareceu PC 

- Susana Cristina Pinto Da Fonseca 2024-39#142471 
Não 
Compareceu PC 

- Susana Faria 2024-39#141544 
Não 
Compareceu PC 

- Susana Filipa Queirós Dias 2024-39#141935 
Não 
Compareceu PC 

- Susana Maria Magalhães Valente 2024-39#141946 
Não 
Compareceu PC 

- Susana Ribeiro Sequeira Ferreira 2024-39#142048 
Não 
Compareceu PC 

- 
Susana Sofia Mesquita Correia De Moura 
Magalhães De Sousa 2024-39#141989 

Não 
Compareceu PC 

- Tânia Elisabete Silva Machado 2024-39#142135 
Não 
Compareceu PC 

- Telma Patrícia Gaifém Faria 2024-39#143016 
Não 
Compareceu PC 

- Telma Soraia Pais Pinho 2024-39#143229 
Não 
Compareceu PC 

- Tiago José Dos Santos Nogueira 2024-39#141657 
Não 
Compareceu PC 

- Tiago Mota 2024-39#142705 
Não 
Compareceu PC 

- Tomás Barreira Monteiro 2024-39#142317 
Não 
Compareceu PC 

- Tomás Manuel Dias Da Silva 2024-39#141979 
Não 
Compareceu PC 

- Victor Jorge Silva Rafael 2024-39#141981 
Não 
Compareceu PC 
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2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 

infra por ordem decrescente de classificação: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

1.º Carolina China Barros 2024-39#141914 20.00 AP 

2.º António Manuel Pinto Da Rocha 2024-39#142284 20.00 AP 

3.º Rita Sofia Santos Silva 2024-39#142441 20.00 AP 

4.º Inês Manuela Correia Rodrigues 2024-39#141857 19.20 AP 

5.º Inês Pinto Correia 2024-39#141546 19.20 AP 

6.º Rui Oliveira Pópulo Da Fonseca 2024-39#141554 19.20 AP 

7.º José Diogo De Oliveira Milheiro 2024-39#141747 19.20 AP 

8.º Susana Noronha Meneses Mendes Gomes 2024-39#143074 19.20 AP 

9.º Rúben Miguel Elias Tomé 2024-39#141695 18.40 AP 

10.º Mariana Maria Moreira Trindade 2024-39#142038 17.60 AP 

11.º Beatriz Castro Gomes 2024-39#142599 17.60 AP 

12.º Sónia Cláudia Da Silva Bastos 2024-39#142220 17.60 AP 

13.º Júlia Cristina Guerra De Carvalho Do Couto 2024-39#142243 16.80 AP 

14.º Pedro Manuel De Jesus Andrade 2024-39#142298 16.80 AP 

15.º Leonilde Oliveira Ribeiro 2024-39#141954 16.80 AP 

16.º Sandra Maria Da Silva Guedes 2024-39#141791 16.80 AP 

17.º Ana Varanda Sá Leite Guimarães 2024-39#141572 16.80 AP 

18.º Ricardo Jaime Brito Viana 2024-39#141644 16.00 AP 

19.º Carolina Camarinha Dias 2024-39#141922 16.00 AP 

20.º Ana Margarida Mendes Avelino 2024-39#142347 16.00 AP 

21.º Jorge Alberto Do Carmo Cerqueira Teixeira 2024-39#142090 16.00 AP 

22.º Rute Liliana Da Silva Santos 2024-39#141571 15.20 AP 

23.º Sílvia Margarida Lopes De Sousa 2024-39#141926 14.40 AP 

24.º Jéssica Da Rocha Pereira 2024-39#142328 14.40 AP 

25.º Mariana Correia Valente 2024-39#142308 14.40 AP 

26.º Fernanda Queiroz Sperotto 2024-39#143125 14.40 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica em duas fases e de acordo com as seguintes instruções:  

1. Para a realização das provas de avaliação psicológica online, os candidatos devem aceder ao link, 

que será oportunamente enviado por email, sendo que as provas devem ser realizadas e 

finalizadas no dia 23/09/2024 entre as 10h e as 17h;  

2. Para a realização da Entrevista de Avaliação Psicológica, os candidatos devem comparecer na 

Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 

Porto, de acordo com a calendarização infra:  
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato(a) Dia Hora Local 

1. Ana Margarida Mendes Avelino 2024-39#142347 24/09/2024 14h:30 dmgpo 

2. Ana Varanda Sá Leite Guimarães 2024-39#141572 24/09/2024 14h:30 dmgpo 

3. António Manuel Pinto Da Rocha 2024-39#142284 24/09/2024 14h:30 dmgpo 

4. Beatriz Castro Gomes 2024-39#142599 24/09/2024 14h:30 dmgpo 

5. Carolina Camarinha Dias 2024-39#141922 24/09/2024 14h:30 dmgpo 

6. Carolina China Barros 2024-39#141914 24/09/2024 14h:30 dmgpo 

7. Fernanda Queiroz Sperotto 2024-39#143125 24/09/2024 14h:30 dmgpo 

8. Inês Manuela Correia Rodrigues 2024-39#141857 24/09/2024 14h:30 dmgpo 

9. Inês Pinto Correia 2024-39#141546 24/09/2024 15h:30 dmgpo 

10. Jéssica Da Rocha Pereira 2024-39#142328 24/09/2024 15h:30 dmgpo 

11. Jorge Alberto Do Carmo Cerqueira 
Teixeira 2024-39#142090 

24/09/2024 15h:30 
dmgpo 

12. José Diogo De Oliveira Milheiro 2024-39#141747 24/09/2024 15h:30 dmgpo 

13. Júlia Cristina Guerra De Carvalho Do 
Couto 2024-39#142243 

24/09/2024 15h:30 
dmgpo 

14. Leonilde Oliveira Ribeiro 2024-39#141954 24/09/2024 15h:30 dmgpo 

15. Mariana Correia Valente 2024-39#142308 24/09/2024 15h:30 dmgpo 

16. Mariana Maria Moreira Trindade 2024-39#142038 24/09/2024 15h:30 dmgpo 

17. Pedro Manuel De Jesus Andrade 2024-39#142298 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

18. Ricardo Jaime Brito Viana 2024-39#141644 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

19. Rita Sofia Santos Silva 2024-39#142441 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

20. Rúben Miguel Elias Tomé 2024-39#141695 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

21. Rui Oliveira Pópulo Da Fonseca 2024-39#141554 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

22. Rute Liliana Da Silva Santos 2024-39#141571 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

23. Sandra Maria Da Silva Guedes 2024-39#141791 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

24. Sílvia Margarida Lopes De Sousa 2024-39#141926 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

25. Sónia Cláudia Da Silva Bastos 2024-39#142220 24/09/2024 16h:30 dmgpo 

26. Susana Noronha Meneses Mendes 
Gomes 2024-39#143074 

24/09/2024 16h:30 
dmgpo 

 

 

Porto, 11 de setembro de 2024 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

 

  

(Isabel Margarida Antunes Oliveira) 
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